РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2025 года                                                                                              № 107
 г. Ливны

О внесении изменения в постановление администрации города Ливны от 20 июля 2023 года № 66 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Ливны»

 В целях приведения действующих актов в соответствие с Федеральным законом от 26 декабря 2024 № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  администрация  города Ливны п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  постановление  администрации  города Ливны от 20 июля 2023 года № 66 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Ливны» следующие изменения:
1)  Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. В целях определения порядка информационного обеспечения организации оказания муниципальных услуг на территории города Ливны определить:
4.1. Перечень документов, обмен которыми между уполномоченными органами, потребителями услуг, исполнителями услуг, участниками отбора исполнителей услуг, иными юридическими и физическими лицами осуществляется в форме электронных документов:
1) муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере;
2) отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере;
3) заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом;
4) соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги;
5) заявление потребителя услуг на оказание муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги (заявление о зачислении на обучение и получении социального сертификата);
6) социальный сертификат на получение муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»;
7) договор между исполнителем муниципальной услуги и потребителем услуг, имеющим право на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом.
4.2. Государственные информационные системы, используемые в целях организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере:
1) государственная интегрированная информационная система управления общественными финансами «Электронный бюджет»;
2) федеральная государственная информационная система «Единый портал муниципальных и государственных услуг (функций)»;
3) единая автоматизированная информационная система сбора и анализа данных по учреждениям, программам, мероприятиям дополнительного образования и основным статистическим показателям охвата детей дополнительным образованием в субъектах Российской Федерации (ЕАИС ДО);
4) автоматизированная информационная система «Навигатор дополнительного образования детей Орловской области» (далее - АИС Навигатор).»;
2) пункты  7, 8  признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
главы  города								      Л.И. Полунина7-69-04
Н.В. Звягинцева
image1.jpeg